
PARTNERSKY PRISPEVEK

PETR KoPTÍK,
oBCHoDNí ŘED|TEL

SPoLEČNO5Tl l/lNERVA ČR

Připojení služeb

v cloudu k existují-

címu tRP nemusí

nijak ovlivnit

původní procesy.

Připojení služeb v cloudu k existujícímu ERP nemusí níjak
ovlivnit původní procesy. Hybridní řešení může být menším
rizikem než v případě, že se společnost rozhodne kompletně
pÍejít z on premise na cloudové řešení.

Rro jaké společnosti je cloud výhodný?
Pro ty s více pobočkami, kdy je třeba zajistit jednotné řešení
pro rilzné lokality často s rozdílným jazykem a legislativou.
V QAD je jížv základu řešena problematika vícejazyčného
prostředí s možností nastavení rczdíIných měn pro jednotlivé
poboč\ a s podporou rozličných legislativních požadavků.

Další skupinou pak jsou dynamicl9 se q'víjející firmy, které
potřebují pružně reagovat na měnící se potřeby. Rešení je po-
skytováno jako služba za pravidelný měsíční poplatek účto-
vaný podle počtu uživateli využív ajících informační systé m.

Toto řešení umožňuje zpřístupnění špičkoých technologií
plánování podnikoých zdrojů (ERP) i malým a středním pod-
nikům bez nutnosti investic do SW, HW a IT specialístů.

Nabízíte všem zákazníkům stejné standardizované řešení'
nebo existuje nějaká míra kustomizace?
Základem poskytované aplikace j e funkcionalita pokýaj íc í
standardní podnikové procesy. Součástí jsou i nástroje pro uži_

vatelské přizpůsobení systému potřebám konkrétní společ'
nosti. Jsou to například prostředky pro snadnou tvorbu uživa_

telských ýstupů a grafů, nastavování metrik, nástroje pro
tvorbu interaktivních map podnikoých procesů, uživatelsky
modifikovatelné údržbové funkce a podobně. l

Hybridní řešení může být cesta
ájem o hybridní ERP řešení je především u současných
zákazník'I, říká Petr Koptík, obchodní ředitel společnosti
Minerva ČR.

Hodně se mluví o ERp v Gloudu. Jaké jeho přednosti vidíte?

QAD cloud ERP systém je univerzální, snadno použitelný
alryžadýe jen velmi málo přizpůsobení'

Majívaši zákazníci zájem přeiít nacloudové řešení?
Příjmy QAD v c1oudu rostou celosvětově meziročně zhruba
o polovinu' což je skvěIé, a jde v první řadě o instaiovanou
bázi on premise a přechod na cloud čí natzv. hybridní řešení.
Hybridní řešení preferují nadnárodní firmy vstupující na nová
teritoria, kde qnržívají cloud a v centrále nadáie udržují vlast-
ní instalaci QAD na in house infrastruktuře.

Hybridní řešeníje tedy vhodné pro zákazníky majícíjiž ERP on
premise a v případě rozšíření volí cloud?
Ano, v mnoha případech to funguje právě takto. Je to perspek_

tivní řešení. Firma poskytuje a řídí některé zdroje in_house

a má iíné poskytované externě Minervou či přímo QAD. Zá-
kazník si může lrybrat tradiční instalaci a cloud služby podle
konkrétních podmínek a potřeb lýrobní organizace s ohledem
na rozsah projektu, 1azykové potřeby, kapacity atd.

Rozhodující může být i potřeba uchovávat citlívá data in
house a na druhou stranu funkcionalitu CRM či BI realizovat
v cioudu. Cloud také může být f]exibilní možností rozšíření
vlastních kapacit, počtu uživatelů, pokrýí dočasných potřeb.

6 conrtpurrnwoRtD s l2o1s


